
 

 

 

Stránka 1 z 2 

                           
 

Požadavek zhotovitele na změnu č. ZL 14 
Projekt: Karlovy Vary - Úpravy nástupních prostor a komunikací u Tržnice 
Reg. číslo projektu: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_046/0016137 
 
 

Adresa objednatele: 
Statutární město Karlovy Vary 
Moskevská 21 
361 20 Karlovy Vary 

Datum vydání požadavku: 21.09.2021 

 

 
 

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čísla SO): 

SO 101 H Komunikace – Horova ulice – větev E  
ZL 14 SO 101H - Úprava v okolí topného kanálu 

 
Popis změny, technického řešení:  

Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace: 
- osazení žulového obrubníku v místě topného kanálu 
- osazení štěrbinového žlabu v místě topného kanálu 

Nové řešení: 
- vynechání žulového obrubníku, provedení živičného povrchu a rozdělení vodorovným dopravním značením 

(VDZ) 
- štěrbinový žlab se posune za topný kanál, přibude jeden výpusťový komplet a dva čistící kusy a dvě záslepky 

Zdůvodnění změny: 
- v zadávací dokumentaci (ZD) byly rozdíly v položkách stavebních prací oproti pracím navrženým v projektové 

dokumentaci nebo skutečně provedeným pracím při realizaci stavby, některé konstrukce jsou v jiném stavu 
než předpokládala ZD 

- na základě zjištěného skutečného stavu, kdy výškově nelze osadit žulovou obrubu a štěrbinový žlab, protože 
by zasahovaly do konstrukce topného kanálu, došlo k vynechání obrub a posunutí štěrbinového žlabu 

- jedná se o změnu na základě skutečností zjištěných při realizaci stavby po odkrytí stávajících konstrukcí 
 
Změna je evidována dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
 

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla: 
- změna bude zakreslena v dokumentaci skutečného provedení 

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla: 
- změna nebude mít vliv na termín ani kvalitu díla 
- změna bude mít vliv na cenu díla, změnou dojde k navýšení díla o 580,05 Kč bez DPH 
- hodnota víceprací je 6.048,26 Kč a hodnota méněprací je 5.468,21 Kč bez DPH 

 
                       
  



 

 

 

Stránka 2 z 2 

 
Vyjádření zhotovitele:  
Silnice Topolany a.s., Jiří Švambera 
 
 
 
 
Datum: 
 
Podpis: 
 
 
 
 
Vyjádření generálního projektanta (autorský dozor): 
DPT projekty Ostrov s.r.o., Ing. Jan Dušek 
 
 
 
 
Datum: 
 
Podpis: 
 
 
 
 
Vyjádření technického dozoru stavebníka: 
INVESTON s.r.o., Milan Brož 
 
 
 
 
Datum: 
 
Podpis: 
 
 
 
 
Vyjádření objednatele: 
Statutární město Karlovy Vary, Ing. František Kocourek 
 
 
 
 
Datum: 
 
Podpis: 
 
 
 
 
Přílohy:  Ocenění ke změně č. ZL 14-A 
 Ocenění ke změně č. ZL 14-B 
 


